ОМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ
Администрация Калининского сельского поселения

	 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 16.10.2018 № 105

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Калининского сельского поселения от 20.10.2016 №356 «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка»

     В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Приказом Минстроя России от 25.04.2017 №741/пр, Уставом Калининского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации Калининского сельского поселения от 20.10.2016 №356 «Об утверждении административного регламента предоставление муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка» (далее – Административный регламент):
	1.1. пункт 1.3 Административного регламента изложить в новой редакции:
«1.3 Получателями муниципальной услуги являются правообладатели земельного участка, который обращается	 с заявление в орган местного самоуправления по месту нахождения земельного участка. Заявление о выдаче градостроительного плана земельного участка может быть подано заявителем через многофункциональный центр».
	1.2. В пункте 2.5 Административного регламента слова: «Приказ Министерства регионального развития РФ от 10.05.2011 №207 «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка» заменить на: «Приказ Минстроя России от 25.04.2017 №741/пр «Об утверждении формы градостроительного плана земельного участка и порядка ее заполнения».
	1.3. Пункт 2.7 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги содержатся в статье 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации».
	1.4. Пункт 2.8 Административного регламента изложить в следующей редакции:
«Размещение объекта капитального строительства не допускается при отсутствии документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка для архитектурно-строительного проектирования, получения разрешения на строительство такого объекта капитального строительства допускается только после утверждения такой документации по планировке территории».
	1.5.Пункт 3.5 «Выдача градостроительного плана земельного участка» Административного регламента изложить в следующей редакции:
[bookmark: page2]«Форма градостроительного плана земельного участка заполняется в трех экземплярах. После регистрации первый и второй экземпляры на бумажном и (или) электронном носителе, заверенные усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица, передаются заявителю. Третий экземпляр на бумажном и (или) электронном носителе, заверенный усиленной квалифицированной электронной подписью уполномоченного должностного лица, оставляется на хранении в органе, выдавшем градостроительный план земельного участка».

Глава сельского поселения                                                                В.А. Бурдыга